
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNTAID

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° , DE . DE FEVEREIRO DE 2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n°75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.063336/2018-

22,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a Portaria PGJ n° 042, de 21/1/2003, da seguinte maneira:

Onde se lê:

"... referente ao 1° (primeiro) quinquênio de efetivo exercício,

correspondente ao período de 12/11/1992 a 10/11/1997, para que os mesmos sejam
usufruidos nos períodos de 13/5/2003 a 1°/7/2003 e de 1°/8/2003 a 9/9/2003...".

Leia-se:

G4... para que o período de 13/5/2003 a 30/6/2003 (49 dias) refira-se ao 1°

quinquênio de efetivo exercício, qual seja, de 12/11/1992 a 10/11/1997, e os demais dias, a

saber, 1°/7/2003 e de 1°/8/2003 a 9/9/2003 (41 dias), refiram-se ao 2° quinquênio de efetivo
exercício, qual seja, 11/11/1997 a 9/11/2002...".

Art. 2° Alterar a Portaria PGJ n° 333, de 22/3/2010, da seguinte maneira:

Onde se le:

"... referentes ao 2° quinquênio de efeito exercício, relativo ao período
de 11/11/1997 a 9/11/2002, para usufruto no período de 22/3 a 5/4/2010...".

Leia-se:

"... referentes ao 3° quinquênio de efeito exercício, relativo ao período
de 10/11/2002 a 8/11/2007, para usufruto no período de 22/3 a 5/4/2010...".

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

F BIANA COSTA OLIVEIRA BARR TO

X \ 2020 TGEPORTARIASTICENÇA-PRE.MIO \CLAUDIA VALERIA PEREIRA DE QUEIROZ TELES - ALTERAÇÃO doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.685, 04 DE FEVEREIRO DE 2020.


